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8 Vandra runt Sollerön
Vad vore en vandringsbok om Siljansbygden utan en rundtur på 
Sollerön? Turen går till stor del längs stranden och längs vägar 
men det är även ett par knepiga partier. Det finns möjlighet 
till bad eller picknick invid vågskvalpet, så planera in någon 
längre paus. Sollerön kallas även solens ö och är känd för 
sina vikingatida arkeologiska fynd och sitt milda klimat med 
försommarens underbara körsbärs- och äppelblomning.

Start/mål: 	 Ångbåtsbryggan, parkeringar. Även vid Bäcksta,  
	 Rävnäs, Kulåra och Campingen finns parkering.
Buss: 	 Nr 107. 
Längd: 	 I sin helhet 18 km, kan med fördel delas upp i  
	 etapper utifrån byarna/baden.
Underlag: 	 Stigar, ibland blöta, och vägar både grus och  
	 asfalt. Stövlar är att föredra.
Markering: 	 Gula (allmogegult) pilar och gulmålade käppar.
Svårighetsgrad: 	 Medel
Karta: 	 Lokal karta vid serviceställen på ön.
Information:	 www.solleron.se
	 www.sollerocamping.se

Lämplig början för turen är vid ångbåtsbryggan på öns nordvästra 
sida. Turen runt ön går i huvudsak längs stigar fram till bad- och 
campingplatsen vid broöverfarten till Gesunda, därifrån längs mindre 
grusvägar och genom bebyggelse bort till utgångspunkten. Det finns 
även informationstavlor längs leden som berättar om Sollerön. För 
ytterligare information om ön finns boken Året på Sollerön, skriven av 
undertecknad, bland annat i Konsumbutiken och kyrkan.

Markeringarna leder in till höger vid den lilla ladan, förbi ett flertal 
båthus, små bryggor och stenpirar. Skyltarna visar 5 km till Bäcksta 
vilket är det första större badet längs leden. Närheten till vattnet gör 
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att det kan vara ganska blött på en del ställen. Det fi nns spångar 
men inte alltid så för att vara säker är stövlar att föredra. Det fi nns 
slogbodar på några platser utmed turen. 

Leden passerar betesängar, ibland även risiga snår. Du kommer fram 
till öns elljusspår vilket du följer tills markeringarna leder in i skogen 
igen. Ute på sjön fi nns ett par öar, Soldkalvarna. Uppe på höjden på 
fastlandet syns byn Garsås.

Vid Bäckstabadet kan det vara lämpligt med rast och bad. Du 
har nu nått den sydligare delen av ön och kan blicka ut över Siljan. 
Härifrån är det 2 km till nästa bad- och rastplats vid Rävnäs. I Rävnäs 
fi nns även båthus och längs leden fram till campingen vid Levsjunäs 
blir de bara fl er och fl er.

Sollerö ångbåtsbrygga och småbåtshamn.

Från Rävnäs fortsätter leden längs grusvägen och in till vänster 
genom skogs- och åkermarker innan du åter når sjön. Här syns 
Gesundaberget på andra sidan sjön, längre fram ligger byn Kulåra 
med sitt fi na bad och sin lilla campingplats. Byn är mest känd för sitt 
båtbyggeri där många av Siljansbygdens kyrkbåtar är tillverkade.

Du fortsätter mot Söderviken där det vid mycket regnande kan vara 
ganska blött och vidare på en fi n stig förbi den stora raden av båthus 
fram till campingplatsen. Här går leden delvis genom stugområdet 
och fram till Restaurang Jugen Jon med sin stora terrass. Öns stora 
bilväg passerar här, för eventuell bil- eller busstransport.

För dig som fortsätter, följ markeringarna in på Skålviksvägen och 
gå längs grusvägen i riktning Utanmyra. Under denna sträcka kan du 
se ett fl ertal öar ute i Siljan som ligger mellan Solleröns båda broar. 

Leden fortsätter till Utanmyra och du följer den asfalterade vägen 
över ängarna och in i byn. Markeringarna leder dig genom byn och 
vidare till Agnmyren, en speciell fågelsjö där en informationstavla 
berättar om området. Så småningom kommer du nerför den branta 
backen och är tillbaka vid ångbåtsbryggan.

längs turen och i dess omgivning
Förutom strandvandringen runt ön fi nns en kort vandringstur 
längs Kulturstigen. Den utgår från Hembygdsgården och berättar 
exempelvis om vikingatiden, det gamla kapellet, off erkällan, ja livet 
på ön genom tiderna. På Hembygdsgården med sina gamla solleröhus 
från olika tidsåldrar fi nns sommartid servering och olika evenemang. 

Vid ångbåtsbryggan lägger ibland den gamla ångbåten Engelbrekt 
till för dans på bryggan. Även Sollerö Camping ligger längs leden och 
bjuder på både fi na sandstränder, campingplats, kiosk och Restaurang 
Jugen Jon med stor terrass åt söder. 


